Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 5. Instructione & motu Spiritus S. institutum fuit tribunal S. Officij Inquisitionis, ad Christi regni conseruationem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

HOMILIA VIGESIMA. DE EDICTO FIDEI.

23. 47. 4
 23. *Puritus mendax in ore omnium Prophetarum es.*
 23. *Addant praesentes quadringenti falsi qui Pro-*
 23. *phece; ministris dicit oī, per illos opus aggrediar.*
 23. *Quadringentos habuit sibi huic stratagemati pa-*
 23. *tatissimos: insuetae enim habet; vi decipiunt*
 23. *homines, promptissimos.*
 23. *Idecirco tam serio Saluator suos admonuit, sol-*
 23. *liciti ambularent, prouidi circumspicerent actiones,*
 23. *verba & doctrinam Satanae ministrorum: qua-*
 23. *in his omnibus eadem cum demone feruntur*
 23. *intentiones, cuius se ministros esse profiterent,*
 23. *populum conseruent, & fallunt, ut in exterum*
 23. *illum cum Satana propellant incensum: Atten-*
 23. *dare à falso Prophete, Ministris diaboli Quantum*
 23. *illi diabolo co-gregant exercitum? Quantum*
 23. *Anus vix illa Hispania prouincia, fidei Catho-*
 23. *licae licet studio fulmina, venenum evasit haere-*
 23. *scos. Quos post se traxit populus Manicheus;*
 23. *ita ut & ipse Augustinus, triginta primis annis*
 23. *sub eius vexillo militavit. Quād innume-*
 23. *res diabolo conciliavit impius Heliodorus, &*
 23. *Mahometus, quād, ut pene dixerim infinitos,*
 23. *Lutherus & Calvinus. Hoc dannō nō est con-*
 23. *spicimus, pat. mut. & ad lacrymas commouemur,*
 23. *non sine maxima fidelium omnium commisera-*
 23. *tione.*
 23. *Attamen simili modo, nec suum voluit Chā-*
 23. *rus regnum deservire ducibus ac populo, qui huic*
 23. *eius conquisito, i. cooperarentur. In hunc igit̄*
 23. *sine in sacraficiis elegit Apostolos, illis contra dia-*
 23. *bolum tribuens potestatem, qua possent illum,*
 23. *superate, exterminare: Ecce de si vobis virtutem su-*
 23. *per omnem potestatem inimici, sus loquitur Apo-*
 23. *stolus, ac in hodiernū Euāgeliū clarus ostēlit, ita*
 23. *illos pollere potestate, quād murmuratoribus, ac*
 23. *calumniatoribus, la Beleebub principe demotoreū*
 23. *eyus demona, repondit in ergo agat: Filij vestri,*
 23. *(Apostolos intelligebat filios Iudaeorum,) in quād*
 23. *expelluntur, quid ipsi non necezabant, Apostolus*
 23. *dātam esse virtutem camēa diuinam, quād da-*
 23. *nones expellentur, ac superaretur, ad hoc tot ele-*
 1. Cor. 23. *git ministris: Quid igit̄ est, Apolo: Quid vero*
 3. *Paulus: Ministris cui credatis. Dicit ipse*
 1. Cor. 23. *Paulus: Sic nos existemus homo, ut ministris, Iesus*
 4. 2. *enim sumus tribuni, eius centuriones. Ideo re-*
 23. *liquit in Ecclesia sua continuam summorum*
 23. *Pontificum successionem, qui generales essent*
 23. *exercitus Imperatores, titulumque sumerent,*
 23. *quem primus omnium D. Gregorius magnus*
 23. *fisi adiupicuit: Seruus servorum Dei. Deinde sub-*
 23. *stitutus Episcopos ac Prelatos de quibus praeclarè*
 23. *D. August. Episcopos intelligens Catholicos &*
 23. *sancatos sui temporis, velut D. Iraneum, D. Cy-*

prianum, D. Hilarius, D. Basiliūm, D. Gregorius, Nysseum & D. Gregorium Nazianzenum, D. Ambrosium, quos contra Arium nominat heretorum: Ibi Episcopi sunt docti, graues Sacerdoti, veritate accrimiū defensores aduersi garrulas vanitas, qui fidem Catholicam in latte susserunt, quando in cibo sumpererunt, cuius lac & cibum parvus magisque ministeriarum quam contra inimicos etiam non damnavit aperiisse & fortissime defendere.

Quād eximissimū fuit Dux D. Athanasius contra Arium? Qualis contra Pelagium D. Augustinus: antiquissima D. Hippolytus obstat Heliodorus: quam fortis Eusebius D. Basil. aduerlanus: quād acriter Leo Pontifex Euthyren impugnauit: sic igit̄ perpetuō Christus pīcībū & diabolus decertant, atque suorum operā ministrium, suos ubi quisque debellat aduersarios.

S. 5. Instructione & motu Spiritus S. instru-
tum fuit tribunal S. Officii Inquisitionis, ad
Christi regni conseruationem.

VErum enim vero singulariter munītū, quo Christus Dominus huic munēti habet destinatos, illi sunt, qui S. Officio Inquisitionis defervunt quos inspiratione moti diuina Summi Pontifices instituerunt, nominata autem Innocentius Tertius, & eius succēsor Honorius tertius, vidētes hereticorum exercitū copiōssimum, quem diabolus inserviat, seruētūssimum Christi regno id est Ecclesiæ bellum illi auctorū, à mortuis excitans vetere omnes hostes obliuionē iam sepultas Manichaeorum, Pelagianorum, Arianorum, Catharorum, his super addentibus innumerabiles alias Albigensis, aliisque monstris infidelibus, qui tantū potestate, cum prodierunt, ut integris Hispaniæ exercitibus, innumeraque militum multitudine in maximas Ecclesiā adduxerant anguitias: Hac igit̄ conspicati Pontifices, nullum tantum leuandis malis iudicauerunt, aliud superesse tenerendum, quād instituerūt ministris ducesque pontificales, qui singulati studio, ea quæ fidem tangunt, contra hereticos exequentesur; unde S. Tribunal exercent contra prauitatem hereticam, fideique Apostatas. Hoc autem munus zelosis committim⁹ est. Inquisitoribus duces esse huic officio strenuissimos, & ad hoc eliguntur in Ecclesia; ita ut de illis dicte Deo licet, illis illa loquendo de Ecclesia: Super muros tuos Hierusalem confini cibodes, tota die ne nocte in prope- rium, non tacebunt.

Q Cir

DOMINICA TERTIA QUADRAGESIMÆ.

O Citoz eminentissima, sancta Ecclesia, Dei regum cuius murus cuius spes est fides; huic mundo præfiguntur vigiles, duces fortissimi, qui sepiem perpetuum cultodiant inconsumsum: *Custodes dei*, D. Cyrillos Angelos interpretatur, præcipue Doctores, & zelatos Prælatos; nec repugnat illis miratiles intelligi custodes, Apostolicos scilicet Inquisitores: *Custodes*. Videtur autem hoc posse declarari per illud quod Spiritus S. de lectulo praedicauit Salomonis: *En laetulam Salomonis sexaginta fortes ambiunt ex fortissimo Israele, omnes tenentes gladios, & ad bella doctissimi*. Hoc expounit aliqui ad litteram de Salomone, cuius facilius nobis gloria ac magnificientiam defribit Spiritus S. ac opinantur, huius esse partem magnificientia, turram eligi sexaginta fortium, qui ingulis noctibus lectulum ambient Salomonis: hinc fucceurit, quod Abbas Rupertus extendit; ex diversis illud S. Scripturæ locis clericis, quod scilicet Salomon electos habet sexaginta fortissimos. At subtiliter D. Gregorius Nylensis & Theodore probant, hoc non tam de persona Salomonis, quam Christi intelligentem, dum, cuius Salomon figurata exprimebat: *Ac pacificus Princeps pacis*. Quod proprium Christo vocabulum est. Lectulus Christi est Ecclesia, & lectoris dicitur, non sine mysterio: infidelium enim congregatio, lectus Magnus est, ubi multi recubant dij., & licet unus Deus recumbat, locus est & alteri, & alteri, & millenis, ut apud Romanos confitat: *At noster hic lectulus unum locum capit Deum*, & hoc eo quidem modo, ut si alterum adiunxeris, prior fecerat: *Vox Deus*, ut apostolus concoloranter illi Deuteronomij: *Audi Israhel: Dominus Deus noster, Dominus unus iste*. Locus duobus aut tribus diis non patet, quod D. Augustus eleganter expediri. Et in fallar, hoc sensu, nobis Dominus per Israhel significat: *Coangustans*, *uno est stratum, ita vi alter decidat, & pallium breue, utrumque operie non possit*. Dum à deo multa, lecedis, vel alterum admittens Deum, egredientia, do, vel pedem vel manum animæ efferendo ab una fide, uno Pousifice Romano, via confessio-*to*, ne, iam extra Ecclesiam diuagari, quæ idcirco diminuit lectoris dicitur. Licer alij alias affi-*gnarent* rationes, scilicet, quod in principio tue*ti* in Ecclesia tam exigua, qualibet, fusse nouimus: *viore mortuus Christus suis dixerit. Nolite timere pulchrum gressum*. Hoc lectulus pacificus requiecit Salomon Christus, hic fixum habet habitaculum: *Ecce ego vobis secum sum, omnibus diebus usque ad consummationem seculi*. Non lectulus illum vult

475 „ Matt.
i pse deserere, pro libitu eorum, qui ilū conatur „ 28.20.
exurbare, proinde vigiles polvit: *Confundit custo-*
des, ait Isaias, & hic, *sexaginta fortes ambiunt*.

Licet autem intelligant quidam, hunc numerum determinatum sexaginta ponit pro inde terminato, phrasè S. Scripturæ familiaris, notat nihil horum minus D. Greg. quod ex illo notarunt alii, hoc dunt numero viros designati virtute pef. Clivis: Numerus enim sextarius, numerus est perfectio-

nis, qui decies mil ipheatus, sexagenarium per-

fecit, q. d. habet custodes viros fortes, electos, per-

fectos, ex eminenti sumis Israël, meritis, Chri-

tianis pi. ratifiedi zelo, virtutibusq. carceris pra-

stantiores: Optimè de scribit Apostolicos Inqui-

sidores, vigilis regū Christi destinatos, hoc quip

pe nomen indicat inquisitoris: *Propter tumores no-*

durns. In hac vita noctibus ambulamus, res cla-

re non dignoscimus, sed obsecrē, luce fidei col-

lultrai, quam nobis astutissimi veluti candelam,

seu lucernam hæc noctibus obambulantes: illa

quippe metapora nos D. Pet. alloquitur: *Cu-*

bene faciūt accidentes, quasi lucerna lucent in ea

ligimis loco. Quia viuimus, & noctibus incidi-

mus: Omnes quippe involvimus tenebris. Dixit ille

amicus lob. Pericula sunt, fatentur omnes deci-

pulas nobis struunt heretici: (a) Hinc requirun-

tur custodes, qui nos à casu defendant, & peccati-

los eripiāt. Olim Episcopi & Doctores ei gebatur

custodes, de quibus D. Aug. Sub ipsa paucis verbis

D. Av.

in symbolo constitutis, plenique hereticorum sua

zancas

venena occulare conati sunt, quibus reficitur, &

Lib. de

reficit divina misericordia per spirituales viros

sive &

qui Catholican fidem non tantum in illis verbis

symbolo

acciperi, & credere, sed etiam Domino reuelante

to c. 1.

intelligere atque cognoscere meruerint. Modo ne-

22 Tom. 3.

re particulariter instituti sunt Inquisitores Apo-

politicivi, aut Ecclæ traenquila pace cōqui-

scat, & fidelium quisque hoc lectulo dormiat

inoffensus: ratio postulat, custodes tales adhibeā-

tur, hoc quippe corum est officium. Plures inu-

nuntur, qui huius vitæ tenebris abusi, larvati dif-

*currunt, quales depingit A. postolus: *Pseudo Apo-**

stoli operari subdoli, transfigurantes se in Apostolos

2. Cor.

Crisbi. Et non mirū: ipse enim satani transfigurat

se in Angelum lucis, non est ergo magnum, si mi-

nistris eius transfigurantur, veluti ministri iustitia:

quorum finis erit secundum opera ipsorum. Larvati,

dolosi profundi, quare ex necessitate est, periphi-

caces constituti custodes, qui dolosos detegant,

& talibus ejiciendis iniungent diligentes.

Curram contemplatur Ezechiel, populi Dei, cuiusq. Ecclesia defensorum: at quis ille currus?

quibus componitur? Animalibus multiculis.

O o o z Hoc

III. " 474
 Inqui- " Hoc dicimus officiums Inquisitionis. Cursus est
 stores " à Deo in Ecclesia constitutus, eam sibi sumeret
 vigiles " defendendam. Sanctum Tribunal, Domini Inqui-
 stores, animalia sancta sunt, plena oculis: hoc ce-
 debent " nūm est Inquisitores esse, eō animō instituuntur,
 esse " & de eorum agit institutione. S. Pater noster Do-
 custo- " minicus, ut multi oculi, ac lyncei, perpetuas a-
 ges.
 " gant indefessi vigilias. Notandum autem est, pri-
 marium earum fidei iudicem esse Pontificem,
 ipsius est definita, declarare, punire, & prohibere
 quidquid fidei iudicaverit esse contrarium: *Pasc*
 " *ous mens*, mandat Petro Christus, eum summum
Iohann. " *creans* Pontificem: *Ego rogaui pro te, ut non de-*
 21.17. " *ficiat fides tua, & tu aliquando consuersus conserua*
fratres tuos. Petrus eiusque successoribus hanc tra-
 32. " dit Saluator auctoritatem: Porro quis prex mul-
 tus est, indiget supremus ille pastor alii pasto-
 ribus qui sedulò vigilent. Acceserunt Episcopi,
 qui vigilent, unde & nomen fortuntur: *Episco-*
 " *pus superintendens*: quinimō dixit alibi Cicero:
Ponit me Pompeius Episcopum in Campania. Ei
 namque illo in loco hoc muneris inuixerat, ut
 intenderet, & diligentius ijs studeret, que ibide-
 47.10 " in quamlibet partem agebantur. Quinimō & D.
 28. " *Paulus* optimè monebat: *Attende vobis & uni-*
 " *verso gregi, in quo vos Spiritus S. posuit Episcopos,*
 &c. " *vigilare & c. Insuper nota D. Ambrosi, quod*
Angelus precipiebat D. Iohanni, ut cunctam diceret
 " *Episcopo: Ego vigilans, Episcopi namque con-*
 " *grue significantur per Pastores, qui Custodiebant*
 2. " *vigiliam noctis super gregem suum. Ad hos illos de-*
 2. " *sternauit, illorum cura est ac sollicitudinis vigilan-*
 " *re, iustitiae gregem, vulpes, luposque qui gre-*
 " *gem dispersare molientur, procul anolini, quo-*
 " *cirent hoc illis officium iniungit.*
 Lib. 2. " Ea de causa, pro ut Parame, tradit in exordio
 de Ori. " Ecclesiaz, in singulis Provinciis quotannis bina
 3. In- " habebant congregations, vt de rebus fidei fie-
 quis- " ret inquisitio, & inter se conferrent, quid doc-
 tionis. " rent, quid predicarent, num novitates introduce-
 4.1. " rentur, & hoc per sexcentos annos continuatum
 IV. " est vsque dum in Concilio sexto Generali Con-
 Olim " clantissimè celebrato, determinatum fuerit, ob-
 siebant " plorimās quaevis Episcopi detinebantur, occupa-
 cogte- " tiones, illæ Congregationes non nisi semel per
 gatio- " annum celebrarentur, ad rerum fidei indagatio-
 nes de " nem. Idem confirmatur in Concilio secundo ge-
 de se- " nerali Nicæa convocato subAlexandro secundo,
 bu si- " habeturque in decreto, quod idem observatum
 dei. " fuit, vsque ad tempora S. Lucij Pontificis circa
 Cap. " annum Domini 1184. & vsque ad Concilium La-
 quonia " teranense sub Innocentio tertio anno Christi 1215.
 4.18. " de quo Decretales. Vbi deuou committitur Epis-
 copis tales faciant inquisitions, & ad hoc Syno- " Cof-
 dos coniuncte Provinciales. Cum autem dā- " dia
 na malaque multiplicaretur, nec non negotia " in
 crecerent Episcoporum, medeti omnibus era- " nō
 " qd' evato.

Norat D. Hier. illud Christi. Seminavit agitico- " la bonum semen in agro suo, q. em famulus co- " mendauit curandum, at illi dormiunt. At cum p- " dormissent homines, venit inimicus homo, & super- " se minuit *zizania in medio ristus*. Clitulus campi " seminarior Ecclesie, quām eleētum semen se- " nauit: *Semen est verbum D-i*, Doctrinam fidei ac " Evangelii, & agrum commandauit ministris eu- " stodiendum: *Ponit vos Episcopos regere Ecclesiam* " Dei. rem Ecclesie sollicitos, at alijs rebus in- " tendingo dormitavunt. Hac captata occasione, " potuit opera hereticorum hunc agrum intrare diabolus, & huic ecclesi famili, scitas, ac hate- " les inferni superleminare. Et hoc licet semper " verum fuerit, specialiter tamen tempore D. Do- " minici: ad tantam quippe malitiam mundus in- " crevit, ut ilium perdet Dominus voluerit. Ob plurimas Episcoporum occupationes hoc in nego- " tio actum est negligenter. Et quantum sapio, de " profundo inferni prodierunt omnes locutus, hæ- " retici, & antiquar. hereses. *Quibus totus orbis* " confagrabat Albigenenses, Albatenses, Espertonisti, " Incapati, Galeati, Arnaldisti, Beguini, Pauperes " Lugdunenses, quorum ira tædit Alexandrum " tertium, vt morte confessus expiravit. Multum " Franciam Pontifices Abbes, vt huic occurreret " malo, commissione & Apostolica munitione auto- " ritate, Procurat, ac disponit, vt in defensione Ec- " clesie Tribunal erigatur, quod rebus fidei contra " hereticos tantummodo intendat. Velut alter el- " das, dum readiſi andam cogitat Hierusalem, vt " videt omnibus non posse proplicere Sacerdos, " utique cultu diuino destinatos sit Spiritus S. & " suorum ciborum super murum die ac nocte construere. " Aderant enim iniurii: *Qui m. libabantur insidiis* " circa murum: nec qui intra muros ciuitatis erant, " securi quiescebant. Et hic similiter, sunt qui mo- " liuntur insidias circa murum Ecclesie, numerū " heretici, qui diabolici instruti vestris, nouis " introducere conantur opiniones; hic vigilis illa- " tumunt oppoliti, instituantur Inquisitores, qui " millesim⁹ oculis perspicaces vulpinos detegant " inimicos: *Qui m. libabantur insidiis, hereticos* " Circa murum. Murus fides est, qui i. os & cingi nō " & vīti. *Vix Deus, una fides, unum baptisma*. his, in " omnibus non sufficiunt Episcopi; elegantes igitur " Inquisitores: *Supr. murosum Hierusalem confundi*, " eructores, tota die ac nocte, &c. Argi censuculi, qui " scutio.

DOMINICA TERTIA QUADRAGESIMA

479

" custodiant. Hoc autem ad instantiam ac dispo-
" nitionem S. Dominici factum est, & electum sub
" Innocentio tertio tribuna] seu curia Inquisitio-
" nis. Negare non possumus, quin multo ante fue-
" nt Inquisidores a se[de] Apostolica constituti. Ve-
" rum tamen Commissarii erant delegati, ad unum
" aut alterum calum, ad viam aut alteram caufam
" in particulari omislarum Pontificij. Tribunal au-
" tem cum potestate ordinaria, munquam usque ad
" tempora D. Dominici fuit electum, quod definire
" possumus: *Virga vigilans* quam vidit Hieremias;
" virga id est imperium, auctoritas, tribunal, princeps
" qui vigilet, & superintendat. H[ec] est Inquisitio;
" cum hoc, hoc instituta est, eliguntur Inquisi-
" tores pleni oculis super liberos, doctrinam, perfo-
" ras, nationes, ut nihil agant aliud, nisi his perpe-
" tuo intendere, quo possit Ecclesia, vos, & ego,
" reuolueret. Ut eleganter dixit Zacharias Ferse-
" nus Episcopus Sardensis in secundo hymno de
" S. Dominico, quem composuit, ex mandato co-
" quis Deini.

*Ergo solemnis repetamus hymnos**Et Sacerdotem veneremur, in quo-**Rome fecero cubitali sopore**Sebi smata contra.*

" Illo entru protegit, cingit, & munit Ecclesia-
" murum, dum indefessis instant vigilijs cultodes
" Inquistores.

" Examinate illud: *Sicote, quondam mirificauit*
" *Dominus sanctum suum: in Hebreo legimus;*
" *Sanctum es Hacum*, quod significat *Sanctum O-*
" *cumeni* antiquo eodem vocabulo *Velut Deus signi-*
" *ficari sanctum*, & persecutorum venenatum &
" animalium, quales sunt heretici, quos riconi per-
" sequunt, titulus optimè conueniens Inquisitori-
" bus. Duo namque necesse est, habeant, sicut fan-
" ci, perfecti, quatenus ut vigiles custodiani,
" protegant, & fidem conferent illibatum. Cico-
" na (tele Indeo) perpetes gerit cum serpentibus
" inimicitias, follicitate eorum inquietat nidos, & vbi
" osa excludant, quae deglutiunt, unde & campi tan-
" his, quam bisonibus, araneis, aliquip venenosis
" animalibus expurgantur. Symbolum Inquisitorii
" bus proprium, hi etenim hereticos persecuntur,
" eorum querunt & inquirunt nidos, ac studio si-
" gulari eorum conantur osa reperire, hoc vel co-
" rum sectas, errores, & fallas doctinas indagare,
" & cemillis eorum cuenteret fraude, quas toxunt,
" et illis lese quoquaevium extendant. O quale
" primum a Deo sperare possunt, si cum dilige-
" genia suu[m] hoc munus exequantur. O quale
" rius David, qui Dei inimicos percutiebat
" tu, illos destruxerat, & quali Deus ipsi sum pres-

mio cumulauit, Phineas ob serventissimum ze-
" lum, quo Deus non extuli honore: voluit etiam
" ut Sacerdotio fugantur perpetuo posteri eius.

VII.

Sunt partes huius regis milites, & ministri " Rota
Ecclesiae, sive regni familiares, Consultores, " curios
quasi patr[es], & ceterique Sacri huic Tribunalis sunt
ministri quos modo habemus. Videlicet in " minis-
tros suo rotas ut diximus quibus moueantur
dependent a morte quatuor illorum sanctorum
animalium: *Cumque ambularem animalia, ambu-*
labam pariter & rotæ iuxtaea. Huius S. Tribu- " 19.

nalis Inquisitionis hoc quoque dicitur hyerogli-
phicum: indiget enim qui moueat ad circa ra-
tioni congruum est, ut sint familiares, aliquip
ministri, qui currum tribunalis moueant, ad mor-
tam, & directionem eorum, que illis inungunt
Inquisitores. Numerus videt D. Dominicus ha-
reticorum valde copiosum ac fortē nimis suas
verō vires illis repugnentis inferiores vide fedis
Apostolicæ approbatione, congregationem insti-
tuit ministrorum, qui armis instructi ipsis se op-
ponerent hereticis, illos persequentes, nec ab
incepto defiserent, donec illos devincerent, pro-
strarerent, & capiuerent, sive puuen-
dos. Q[ui] qualeministrorum cōfauit exercitum!
Finis vero, ad quem hæc ministrorum est cōscri-
pia societas, hic est, ut suas singuli confarent
vires, quibus hereticos inquierentes, sugerant,
vincirent, adducerent castigandos. Illæ rotæ cur-
rum ducunt S. Tribunalis; qui per Inquisito-
res motu, eorum erga hereticos iusta adimplent
& dispositionibus obedienti illis succedunt fami-
liares, & ministri S. Officij Cruci signati: hoc
quippe signum illis D. Dominicus attribuit. H[ec]
enī inscriptio hanc circunferunt, albo nigroq[ue]
colore intertextam, ad normam habitus sua Ke-
ligionis; Crucis milites.

Proposito maximè conuenit, quod de trecentis
Gedeonis milib[us] circumfertur, quos Deus vo- " In tre-
luit sub hoc numero eligi ad certamen. Numerus
trecentimus apud Hebreos signo Thau, quod " centis
est Crucis scribitur: quia T[au] est, dum scribis, " & Cruci.
& Thau forma est Crucis. Milites; qui sub hoc " liberat
Thau decertant in aie, sint illi qui eliguntur, bo vos?
rotæ plena oculis, docti, prudentes, impigri, qui " Ind.
adimplent sanctorum moueantur animalium " 1.7.
quia Cum canticis stabant, & cum elevarent a ser- " VIII.
ra pariter eleuabantur: illo igitur commotis ipsi- " Trecenti-
tu, vita & diligentia, Dei studient demehni nu- " tis Ge-
micos, cum sint fidei detentores, sicut è contra
heretici fidei conantur cuenteret, eius sicut & " decont-
minantes, persecutores infensissimi. " bus de-
figurab-

Q. 0. 0. 3. §. 6. Inf. 5. M. 5.